

Til lovforslag nr. L 61. Tillægsbetænkning afgivet af miljø- og planlægningsudvalget den 9. februar 1983

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om en saltvandssø i Margrethe Kog

[af Erik Holst (S), Margrete Auken (SF), Dræbye (RV) m.fl.]

Udvalget har behandlet lovforslaget i et møde efter 2. behandling og har herunder haft samråd med miljøministeren, landbrugsministeren og ministeren for offentlige arbejder.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* (det konservative folkepartis, venstres, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *andet mindretal* (fremskridtspartiets medlem af udvalget) udtaler, at mindretallet under ingen omstændigheder kan medvirke til lovforslagets gennemførelse. Tværtimod håber mindretallet, at det politiske flertal,

der nu vil gennemtvinge oprettelsen af en såkaldt saltvandssø imod stort set hele lokalbefolkningens ønsker, vil lide så krank en skæbne ved næste folketingsvalg, at det bliver politisk muligt at få stoppet dette natur- og sikkerhedsfjendske projekt.

Mindretallet finder det meget uheldigt og beklageligt, at ingen i regeringen har henvendt sig til de tyske myndigheder og hørt deres mening om den sikkerhedsmæssige forringelse, der sker, såfremt saltvandssøen (brakvandssøen) bliver en realitet. Beslutningen om etablering af et fremskudt dige i Tøndermarsken blev som bekendt vedtaget efter indgående drøftelser mellem danske og tyske myndigheder. Begge lande bidrog økonomisk til fællesprojektet. Derfor er det meget kritisabelt, at Danmark ensidigt forringer den sikkerhed, der blev opnået ved etableringen af det fremskudte dige.

På denne baggrund indstiller mindretallet lovforslaget til *forkastelse*.

Ole Bernt Henriksen (KF) Ahlmann-Ohlsen (KF) Svend Heiselberg (V) Sønderby (V)

Thorndahl (FP) Steffensen (KrF) fmd. Yvonne Herløv Andersen (CD) Hahn (CD)

Dorte Bennedsen (S) Camre (S) Erik Holst (S) Lohmann (S) Sonja Mikkelsen (S)

Løvig Simonsen (S) Dræbye (RV) Margrete Auken (SF) nfm. Hove Sørensen (SF)

Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget.